
  

 

Deliberazione dell’Assemblea 
atto n. 2022/11 

Seduta del 22/12/2022, ore 17:30 

Presieduta dal Vicepresidente dell’Agenzia      Stefano Begotti 

Presenti (98,0% delle quote di partecipazione): 

Sergio Faioni, delegato a rappresentare il Comune di Borgo Mantovano (5,5847%) 

Franco Bordo, delegato a rappresentare il Comune di Crema (2,4153%) 

Simona Pasquali, delegata a rappresentare il Comune di Cremona (21,9396%) 

Gabriele Squassabia, delegato a rappresentare il Comune di Mantova (18,0604%) 

 Paolo Mirko Signoroni, legale rappresentante della Provincia di Cremona (19,3233%) 

Carlo Bottani, legale rappresentante della Provincia di Mantova (20,6767%) 

Alessandra Cappellari, delegata a rappresentare la Regione Lombardia (10,00%) 

Assente il legale rappresentante del Comune di Grontardo o suo delegato (2,00%) 

Funge da segretario verbalizzante ai sensi dell’art. 13 c. 5 dello Statuto e coordina la 
videoconferenza, il Direttore Massimo Dell’Acqua assistito dal Responsabile P.O. 
Giovanni Balzanelli. 

Oggetto: elezione dell’Organo di revisione dell’Agenzia. 



 
 

L’Assemblea dell’Agenzia 

PREMESSO che, con riferimento all’art. 7, c. 10 della l. r. 04/04/2012 n. 6, come 
sostituito dall’art. 5, c. 1, lett. a) della l. r. 10/12/2019 n. 21: 

✓ ai sensi del comma 10.4 l’Organo di revisione eletto con propria deliberazione 
23/05/2019 n. 2019/4 è rimasto in carica nonostante il suo mandato fosse scaduto 
in data 22/05/2022; 

✓ con propria deliberazione 21/10/2022 n. 5, ha approvato le modifiche allo Statuto 
dell’Agenzia di cui al medesimo comma 10.4. 

RICHIAMATI gli artt. 7, c. 2, lett. c) e 14, c. 1 del vigente Statuto, che attribuiscono 
all’Assemblea la competenza ad eleggere l’Organo di revisione. 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 14, c. 1 dello Statuto l’Organo di revisione, che dura in 
carica tre anni e i cui componenti non possono essere eletti per più di due mandati 
consecutivi, è formato da un collegio di tre componenti, scelti fra i soggetti iscritti nel 
Registro dei revisori legali di cui al d.lgs. n. 39/2010, nonché tra gli iscritti all’Ordine dei 
dottori commercialisti e degli esperti contabili. 

CONSIDERATO che gli enti aderenti all’Agenzia, di comune accordo, hanno presentato 
un’unica terna composta dai seguenti candidati: 

✓ Luigi Gualerzi; 

✓ Roberto Mario Valentino Rava; 

✓ Alessandro Zeni. 

VISTI: 

✓ il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” (TUEL) approvato con D. 
Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

✓ il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica richiesto ed espresso dal 
Direttore sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del TUEL. 

Con voti unanimi resi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di eleggere, quali componenti dell’Organo di revisione dell’Agenzia, i seguenti 
revisori: 

✓ Luigi Gualerzi; 

✓ Roberto Mario Valentino Rava; 



 
 

✓ Alessandro Zeni. 

2) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 14, c. 3 dello Statuto, l’Organo di revisione elegge 
al suo interno il Presidente. 

Infine l’Assemblea, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
F.to Massimo Dell’Acqua 

IL VICEPRESIDENTE DELL’AGENZIA 
F.to Stefano Begotti 

 


